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RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

31 grudnia N2 112. Rok 1931. 

T R E Ś C: 
USTI\WY: 

Poz.: 877-z dnia 17 grudnia 193 t r. w sprawie zmiany niektórych postanowień przeplSOW o państwo­
wym podatku od nieruchomości w gminach miejskich oraz od niektó rych budynków w gminach 
wiejskich. 

878-z dnia 17 grudnia 1931 r. o kryzysowym dodatku do państwowego podatku od nieruchomości 
w gminach miejskich oraz od niektórych budynków ' w gminach wiejskich 

879-z dnia 17 grudnia 1931 r. w sprawie zmiany ustawy z dnia 2 sierpnia 1926 r. o podatku od 
lokali -. 

880-z dnia 17 grudnia 1931 r. o państwowym podatku od energji elektrycznej. 
881-z dnią 19 grudnia 1931 r. w sprawie zmiany ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. o państwowym 

podatku przemysłowym . 
882-z dnia 19 grudnia 1931 r. o nadzwyczajnym podatku od niektórych zaj ę ć zawodowych 
883-z dnia 19 grudnia 1931 r. o zatwierdzeniu zmian statutu Banku Polskiego 

1809 

1810 

1811 
1812 

1813 
1819 
1821 

ROZPORZl\DZENIR MINISTRÓW: 

Poz.: 884-Pracy i Opieki Społecznej z dnia 30 listopada t 93 t r. o tymczasowych organ r\ch instytucyj ubez­
pieczeń społecznych 1822 

88S-Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 19 grudnia 19 31 r. w sprawie częściowej 
zmiany taryfy celnej • • • • • • • 1823 

=="============================================================~ 

877. 

Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu­
Jącej treści~ 

USTAWA 

z dnia 17 grudnia 1931 r. 

w sprawie zmiany niekt6rych postanowień przepi~ 
sów o państwowym podatku od nieruchomości w gmi­
nach miejskich oraz od niektórych budynków w gmi-

nach wiejskich. 

Art. 1. § 25 rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 17 czerwca 1924 r.o wymiarze 

i poborze państwowego podatku od nieruchomości 
w gminach miejskich oraz od niektórych budynków 
w gminach wiejskich (Dz. U. R P. Nr. 51, poz. 523) 
otrzymuje brzmienie następujące: 

"Za czynności, związane z wymiarem, poborem 
i ściąganiem podatku, przyznaje si ę władzom wymia­
rowym (§ 8) odszkodowanie w wysokości 4% sum, 
Wpłacanych Skarbowi Państwa z tytułu pobranego 
podatku oraz odsetek i kar za zwłok\;' . . 

Koszty i opłaty egzekucyjne z tytułu przymuso" 
wo ściągniętego podatku pobierają władze wymiaro­
we na rachunek własny". 

Art. 2. W rozporządzeniu Prezydenta Rzeczy .. 
pospolitej z dnia 12 marca 1928 r. o przedłużeniu mo" 



t8tO DzienniK Ustaw. Poz. 877878. Nr. 112. 
--~--------------------~~-~~~--------------------~~--~----~ 

ey obowiązującej i uzupełnieniu ustawy z dnia 
1 kwietnia 1925 r. w sprawie wymiaru i poboru pań­
stwowego podatku od nieruchomości w gminach 
m,iejskich oraz od niektórych budynków w gminach 
wiejskich (Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 292) wprowadza 
lię następujące zmiany: 

l) wart. 2 dodaje się ustęp następujący: 
,;Nieruchomości, które przy wymiarze opu­

łlzczono. lub co do których wskutek później ujawnio­
nych nowych konkretnych i faktycznych okoliczności 
okaże się, iż wymiar jest za niski, lub które przy 
pierwotnym wymiarze niewłaściwie uwolniono od 
podatku, powinny być - pociągnięte do podatku do­
datkowo za cały czas ubiegły, lecz nie więcej, niż za 
lat 3, bezpośrednio poprzedzających rok, w którym 
stwierdzono te nowe okoliczności. Ponowne oszaco­
wanie wartości użytkowej nieruchomości nie uzasad­
nia uskutecznienia dodatkowego wymiaru w myśl ni­
piejszego przepisu."; 

2) w art. 4 dodaje . się ustęp następujący: 
"Ministrowi Skarbu służy prawo przeniesienia 

powyższych uprawnień na władze skarbowe niż­
szych instancyj." 

, Art. 3. Upoważnia się Ministra , Skarbu do 
ogłoszenia w Dzienniku Ustaw jednolitego tekstu 
przepisów o państwowym podatku od nieruchomości 
w gminach miejskich oraz od niektórych budynków 
w gminach wiejskich" zawartych: 1) w rozporządze­
niu ,Prezydenta Rz~czyp.ospolitej z dnia. 17 czerwca 
1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 523), 2) w ustawie 
z dnia 1 kwietnia 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 43, poz. 
296), 3) w rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 12 p!a,rca 1928 r. (Dz.U. R. P. Nr. 31. 
poz. 292) oraz 4) w ustawie z dnia 30 grudnia 1929 r. 
(Dz. U. R. P. z 1930 r. Nr. 2, poz. 6), z nową nume­
racją artykułów, w brzmieniu obecnie obowiązują­
cem po uwzględnieniu zmian i uzupełnień, wprowa­
dzonych niniejszą ustawą. 

, Art. 4. Wykonanie niniejszej ustawy porucza 
się Ministrowi Skarbu w porozumieniu z Ministrem 
Spraw Wewnętrznych. 

Art. 5. Ustawa ninięjsza wchodzi wżycie 
I dniem ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej 
~. wyjątkiem województwa śląskiego. 

Prezydent Rzeczypospolitej: 1. Mościcki 

Pre:tes Rady Min1sŁrów: A. Prysłor 

Minister Skarbu: Jan Piłsudski 

Minister Spraw Wewnętrznych: Bronisław Pieracki 

878. 

Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następo-
jącej treści: ' 

USTAWA 

z dnia 17 grudnia 1931 r. 

o kryzysowym dodatku do państwowego podatku od 
nieruchomości w gminach miejsldch oraz od niektó- ' 

rych budynków w gminach wiejskich. 

Art. 1. (1) Od budynków, podlegających pań-, 
stwowemu podatkowi od · nieruchomości w gminach 
miejskich oraz od niektórych budynków w gminach 
wiejskich (rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 17 czerwca 1.924 r. Dz.U. R. P. Nr. 51; 
poz. 523 wraz z późniejszemi zmianami i uzupełnie­
niami) ustanawia się kryzysowy dodatek do tegoż , 
podatku. 

(2) Kryzysowy dodatek wynosi 3% podstawy 
wymiaru podatku. , . 

(3) Od kryzysowego dodatku wolne są budyn- ' 
ki mieszkalne, których roczny czynsz nie przekracza 
1.000 złotych. ., 

Art. 2. Obliczenie i pobór kryzysowego dodat­
ku do państwowego podatku od nieruchomości usku-" 
teczniają jednocześnie z wymiarem i poborem wła­
ściwego państwowego podatku od nieruchomości or­
gana, poWołane do wymiaru i poboru tegoż podatku. 

Art. 3 .. . po kryzysowego dodatku nie mogą być 
pobierane, żadne dodatki na rzecz Państwa i związ­
ków komunalnych. 

Art. 4. Upoważńia się Ministra Skarbu do· od- , 
raczania, rozkładania na taty, jako też do częściowe- · 
go lub całkowitego umarzania zaległości w kryzyso­
wym dodatku do państwowego podatku od nieru .. 
chomości w gminach miejskich oraz od niektórych ., 
budynków w gminach wiejskich. gdyby uiszczenie te­
go dodatku mogłe;> zagro'zi~ egzystencji gospodarczej 
płatnika lub gdyby ściągnięcie komornego od loka­
tora było niemożliwe. 

Art. 5. Wykonanie niniejszej ustawy porucza ­
się Ministrowi Skarbu w porozumieniu z Ministrem 
Spraw Wewnętrznych. 

Art. 6. Ustawa niniejsża wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 1932 r. na obszarze Rzeczypospo­
litej z wyjątkiem województwa śląskiego i traci moc 
obowiązującą w terminie, który zostanie określony 
przez rozporządzenie Rady Ministrów. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: A. Prysłor: 

Minist.er Skarbu: Jan Piłsudski 

Minister Spraw Wewnętrznych: Bronisław Pieracki 


